
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
“2024-Año del 30º Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial” 

Ley N° 3988-A

Número:

VISTO: La actuación electrónica E 28-2024-23501-Ae, y;

CONSIDERANDO:

Que, en virtud de que se encuentra vacante la Unidad de Auditoría  Interna de la
Jurisdicción 28 - Ministerio de Desarrollo Humano, resulta necesario asignar sus acciones y
responsabilidades a fin de no entorpecer su funcionamiento;

Que,  la  agente  María  Fernanda  Piuquén  Maidana,  DNI  N°  34.055.922,  D.N.I.  Nº
34.055.922, quien reviste en el cargo de la Categoría 3 - Personal Administrativo y Técnico -
Apartado d) -  C.E.I.C.  Nº 1025-00 – Administrativo 5 -  Grupo 5 – Actividad Central  1  –
Actividad Central – Actividad Específica 1 – Conducción Superior – C.U.OF. Nº 117 – Unidad
de  Auditoría  Interna,  cuenta  con  el  perfil  requerido  a  fin  de  llevar  a  cabo  los  objetivos
propuestos para la Unidad de Auditoría Interna;

Por ello;

LA MINISTRA DE DESARROLLO HUMANO 
RESUELVE:

Artículo 1º: Desígnese, a partir de la fecha del presente instrumento legal y hasta tanto se
disponga lo contrario, a la agente María Fernanda Piuquén Maidana, DNI N° 34.055.922,
quien reviste en el cargo de la Categoría 3 - Personal Administrativo y Técnico - Apartado d)-
C.E.I.C.  Nº  1025-00  –  Administrativo  5  -  Grupo  5,  a  cargo  de  las  acciones  y

MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO                                     



responsabilidades del  C.U.OF.  Nº  117 –  Unidad de Auditoría  Interna,  dependiente  de la
Jurisdicción 28 – Ministerio de Desarrollo Humano.
 
Artículo  2°:  A través  de  la  Unidad  de  Recursos  Humanos  notificar  a  la  agente  María
Fernanda  Piuquén  Maidana,  DNI  N°  34.055.922,  y  a  los  trabajadores  del  sector  de  lo
consignado en la presente Resolución.

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese y archívese.


	numero_documento: RES-2024-2090-28-100
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Martes 11 de Junio de 2024
	firma_1: CARINA GABRIELA BOTTERI DISOFF
	cargo_1: Ministra
	dependencia_1: Ministerio de Desarrollo Humano
		2024-06-11T20:35:18-0300


		2024-06-11T20:35:31-0300




